

No. EXPEDIENTE

**MIDE-DAF-CM-2022-0234**

Fecha de emisión: 8/12/2022

**Ministerio de Defensa**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00945**

Descripción: **Adquisición de materiales e insumos odontológicos.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Oficclin Comercial, SRL**

RNC: **130792623**

Nombre comercial: **Oficclin Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **D, Ciudad Real, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-594-0142**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **1,174,203.44**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 SUP. COLOR 77	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
2	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 INF. COLOR 77	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
3	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 SUP. 32L COLOR 77	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
4	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 INF. 32L COLOR 77	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
5	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 SUP. COLOR 59	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
6	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 INF. COLOR 59	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
7	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 SUP. 32L COLOR 59	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
8	4215244 1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 INF. 32L COLO 59	40.00	UD	525.00	21,000.00		3,780.00	0.00	24,780.00
9	4215163 5	EYECTORES C/ FUNDAS 100 UND	20.00	PAQ	1,100.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
10	4215161 4	FRESA DE TALLADO PROTESIS EN FORMA DE PERA	1.00	PAQ	16,800.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
11	4215161 4	FRESA DE TALLADO DE RESINA	1.00	PAQ	6,740.00	6,740.00		1,213.20	0.00	7,953.20
12	4215161 4	FRESA REPARACION PORCELANA	1.00	PAQ	10,250.00	10,250.00		1,845.00	0.00	12,095.00
13	5119151 4	SILANO	2.00	UD	1,800.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
14	4214240 2	CANULAS ENDODONTICAS DE ASPIRACION	30.00	UD	570.00	17,100.00		3,078.00	0.00	20,178.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		INTRACANAL								
15	42151614	FRESA REDONDAS SMALL	12.00	UD	470.00	5,640.00		1,015.20	0.00	6,655.20
16	42151614	FRESA REDONDA MEDIUM	12.00	UD	470.00	5,640.00		1,015.20	0.00	6,655.20
17	42151614	FRESA REDONDA LARGE	12.00	UD	470.00	5,640.00		1,015.20	0.00	6,655.20
18	42151614	FRESA DE CHOFU	12.00	UD	1,240.00	14,880.00		2,678.40	0.00	17,558.40
19	42151614	FRESA TRONCO CONICA FINAS	12.00	UD	480.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80
20	42151614	FRESA TRONCO CONICA GRUESA	12.00	UD	480.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80
21	42151614	FRESA DE TALLADO DE AGUJA Y DE PUNTA PLANA OCLUSAL	10.00	UD	480.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
22	42151614	FRESA DE TALLADO LARGO DIAMANTADO O REDONDA	24.00	UD	545.00	13,080.00		2,354.40	0.00	15,434.40
23	42151614	FRESA MULTIPLES FILOS PARA PULIR RESINA	2.00	CAJ	1,675.00	3,350.00		603.00	0.00	3,953.00
24	42151652	PERNO DE FIBRA # 0	50.00	UD	550.00	27,500.00		4,950.00	0.00	32,450.00
25	42151652	PERNO DE FIBRA # 1	50.00	UD	550.00	27,500.00		4,950.00	0.00	32,450.00
26	42151652	PERNO DE FIBRA # 2	50.00	UD	550.00	27,500.00		4,950.00	0.00	32,450.00
27	42151806	TIRA DE LIJAS INTERPROXI MALES METALICAS	2.00	CAJ	1,518.00	3,036.00		546.48	0.00	3,582.48
28	42151806	TIRAS DE LIJAS INTERPROXI MALES DE PAPEL	2.00	CAJ	1,640.00	3,280.00		590.40	0.00	3,870.40

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
29	42151614	FRESA DE PISO PARA DESOBTURA	12.00	UD	2,900.00	34,800.00		6,264.00	0.00	41,064.00
30	42142527	ROLLO DE ALAMBRE DE 0.9	1.00	PAQ	3,780.00	3,780.00		680.40	0.00	4,460.40
31	42152418	YESO PIEDRA	20.00	LB	570.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
32	42152418	YESO EXTRADUROI ( 55 LIBRAS)	1.00	PAQ	13,956.00	13,956.00		2,512.08	0.00	16,468.08
33	42182208	LAMINA DE CERA ROSADA COLOR ROSADA C/500	1.00	CAJ	34,800.00	34,800.00		6,264.00	0.00	41,064.00
34	42152419	IRM	2.00	UD	4,740.00	9,480.00		0.00	0.00	9,480.00
35	42151504	FLUOR	4.00	UD	1,820.00	7,280.00		1,310.40	0.00	8,590.40
36	42151504	FLUROSEAL	3.00	UD	8,535.00	25,605.00		0.00	0.00	25,605.00
37	51191514	THERACAL	3.00	UD	9,400.00	28,200.00		0.00	0.00	28,200.00
38	42151805	DISCO DE PULIDO PARA RESINA	3.00	PAQ	8,500.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
39	42152462	FIBRA DE VIDRIO RECONSTRUCCION EN RESINA	3.00	UD	7,184.00	21,552.00		3,879.36	0.00	25,431.36
40	41122001	JERINGA DE 5CC/100	1.00	CAJ	1,060.00	1,060.00		190.80	0.00	1,250.80
41	42152419	PASTA PROFILACTICA	6.00	CAJ	2,604.00	15,624.00		2,812.32	0.00	18,436.32
42	42211801	BOTONES LINGUALES	2.00	CAJ	1,260.00	2,520.00		453.60	0.00	2,973.60
43	42152712	CADENETAS DE ORTODONCIAS DE OJO CERRADO( AZUL Y ROSADO)	2.00	CAJ	1,470.00	2,940.00		529.20	0.00	3,469.20
44	42152464	KIT QUIRUGICO P/IMPLANTES INNO SUB NARROW	1.00	PAQ	76,400.00	76,400.00		13,752.00	0.00	90,152.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
45	42151503	CORONA PARA PRIMEROS MOLARES DESIDUOS SUP. E INF	5.00	UD	1,635.00	8,175.00		1,471.50	0.00	9,646.50
46	42241506	JUEGO DE ZOCALO PARA MODELO DE YESO SUP.E INF. Comentarios proveedor: MARCA: COWELL MEDI	2.00	PAQ	2,135.00	4,270.00		768.60	0.00	5,038.60
47	42151678	LAMINAS ESPACIADORAS INTER PROXIMALES	1.00	CAJ	2,545.00	2,545.00		458.10	0.00	3,003.10
48	42151651	GOMAS SEPARADORAS DE ORTODONCIA	5.00	UD	1,300.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
49	42151806	BANDA DE CELULOIDE	3.00	PAQ	1,280.00	3,840.00		691.20	0.00	4,531.20
50	42151904	SOLUCION SALINA 0.9% 1000ML	3.00	UD	196.00	588.00		0.00	0.00	588.00
51	42152464	TRANSFER DE IMPLANTE INNO	35.00	UD	7,500.00	262,500.00		47,250.00	0.00	309,750.00
52	42151806	TIRAS DE LIJAS Comentarios proveedor: MARCA: COWELL MEDI	3.00	CAJ	1,220.00	3,660.00		658.80	0.00	4,318.80

<b>Subtotal RDS</b>	<b>1,004,831.00</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	169,372.44
Total Otros Impuestos RDS	0.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

LIC. JERSON SANCHEZ SANTANA  
 Teniente Coronel, Colaborador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHELLA P. HERNANDEZ PAULINO  
 Mayor, E.R.D.  
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido



<b>Total RDS</b>	<b>1,174,203.44</b>
------------------	---------------------

**Observaciones:** Para ser utilizados en la Dirección General de los Servicios Odontológicos de las Fuerzas Armadas.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
36	FLUROSEAL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
35	FLUOR	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
34	IRM	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
39	FIBRA DE VIDRIO RECONSTRUCCION EN RESINA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
38	DISCO DE PULIDO PARA RESINA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
37	THERACAL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
30	ROLLO DE ALAMBRE DE 0.9	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
29	FRESA DE PISO PARA DESOBTURA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
28	TIRAS DE LIJAS INTERPROXIMALES DE PAPEL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
33	LAMINA DE CERA ROSADA COLOR ROSADA C/500	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
32	YESO EXTRADUROI ( 55 LIBRAS)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	YESO PIEDRA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
40	JERINGA DE SCC/100	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
49	BANDA DE CELULOIDE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
48	GOMAS SEPARADORAS DE ORTODONCIA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
47	LAMINAS ESPACIADORAS INTER PROXIMALES	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
52	TIRAS DE LIJAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
51	TRANSFER DE IMPLANTE INNO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
50	SOLUCION SALINA 0.9% 1000ML	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
43	CADENETAS DE ORTODONCIAS DE OJO CERRADO( AZUL Y ROSADO)	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
42	BOTONES LINGUALES	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
41	PASTA PROFILACTICA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
46	JUEGO DE ZOCALO PARA MODELO DE YESO SUP.E INF.	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
45	CORONA PARA PRIMEROS MOLARES DESIDUOS SUP. E INF	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
44	KIT QUIRURGICO P/IMPLANTES INNO SUB	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	NARROW			
27	TIRA DE LIJAS INTERPROXIMALES METALICAS	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
9	EYECTORES C/ FUNDAS 100 UND	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
8	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 INF. 32L COLO 59	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
7	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 SUP. 32L COLOR 59	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
12	FRESA REPARACION PORCELANA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
11	FRESA DE TALLADO DE RESINA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
10	FRESA DE TALLADO PROTESIS EN FORMA DE PERA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
3	JUEGO DE DIENTES 1X6 SUP. 32L COLOR 77	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
2	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 INF. COLOR 77	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
1	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26 SUP. COLOR 77	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
6	JUEGO DE DIENTES 1X6 A26INF. COLOR 59	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
5	JUEGO DE DIENTES 1X6	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	A26 SUP.COLOR 59			
4	JUEGO DE DIENTES 1X6 INF. 32L COLOR 77	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
13	SILANO	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
23	FRESA MULTIPLES FILOS PARA PULIR RESINA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
22	FRESA DE TALLADO LARGO DIAMANTADO REDONDA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	24.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
21	FRESA DE TALLADO DE AGUJA Y DE PUNTA PLANA OCCLUSAL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
26	PERNO DE FIBRA # 2	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
25	PERNO DE FIBRA # 1	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
24	PERNO DE FIBRA # 0	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
16	FRESA REDONDA MEDIUM	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
15	FRESA REDONDAS SMALL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
14	CANULAS ENDODONTICAS DE ASPIRACION INTRACANAL	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
20	FRESA TRONCO CONICA GRUESA	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
18	FRESA DE CHOFU	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.
17	FRESA REDONDA LARGE	Av. 27 de febrero, Esq. Luperon, D.N. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	12/12/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido